Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

15

19-02-2021
F.10/17/364
NL:TZ:0000014814:F001
01-08-2017

mr. J.C.A.T. Frima
mr P.A. de Lange

Foxfruit B.V. 24-05-2018
4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Foxfruit B.V. (KvK 24-05-2018

27189078), gevestigd te 2665 MP Bleiswijk aan de Klappolder 191. 4

Activiteiten onderneming

Handel in groente en fruit, groothandel in voedings- en genotmiddelen 24-05-2018

(algemeen assortiment), alsmede beleggingsinstelling met beperkte toetreding 4

(volgens handelsregister).

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2015

2014

2013

2012

Omzet

€ 4.156.645,00
€ 4.575.247,00
€ 4.869.918,00
€ 3.595.333,00

€ 3.653.498,00

Winst en verlies
€ 12.540,00
€ 19.479,00
€ 42.940,00
€ -30.088,00

€ 13.691,00

Balanstotaal
€ 447.237,00
€ 512.934,00
€ 486.223,00
€ 463.190,00

€ 443.489,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dd7a7ec8-b676-e711-80e2-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=51bccbd4-3abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Volgens opgave handelsregister.

Boedelsaldo

€ 7.248,39

€ 7.248,39

€2.771,38

Verslagperiode

van
28-2-2018

t/m
24-5-2018

van
25-5-2018

t/m
23-8-2018

van
24-8-2018

t/m
23-11-2018

van
24-11-2018

t/m
22-2-2019

van
23-2-2019

t/m
22-5-2019

van
23-5-2019

t/m
22-8-2019

24-05-2018
=k

24-05-2018
E 4

23-08-2018
5

23-11-2018
E 6

24-05-2018
Ek

23-08-2018
5

23-11-2018
[ 6

22-02-2019
7

22-05-2019
8

22-08-2019
9



van
23-8-2019

t/m
21-11-2019

van
22-11-2019

t/m
20-2-2020

van
21-2-2020

t/m
20-5-2020

van
21-5-2020

t/m
20-8-2020

van
21-8-2020

t/m
19-11-2020

van
20-11-2020

t/m
19-2-2021

21-11-2019
[ 10

20-02-2020
EEE

20-05-2020
12

20-08-2020
13

19-11-2020
E 14

19-02-2021
E 15



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 57 uur 30 min
5 29 uur 54 min
6 8 uur 0 min
7 24 uur 42 min
8 10 uur 24 min
9 13 uur 0 min
10 8 uur 42 min
11 2 uur 48 min
12 6 uur 42 min
13 15 uur 18 min
14 2 uur 54 min
15 8 uur 24 min
totaal 188 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel is met ingang van 14 24-05-2018
augustus 2000 onder nummer 27189078 de besloten vennootschap met 4
beperkte aansprakelijkheid Foxfruit B.V. ingeschreven. Foxfruit B.V. is overigens

opgericht bij akte van 10 augustus 2000.

De bedrijfsactiviteiten bestonden uit de in- en verkoop van groente en fruit.

Vanaf de datum van oprichting wordt Foxfruit B.V. bestuurd door de besloten
vennootschap Voskamp Beheer B.V. (KvK 27178776). Vanaf 12 juli 2001 is
Voskamp Beheer B.V. enig aandeelhouder van Foxfruit B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Voskamp Beheer B.V. is de heer P.C.
Voskamp.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de curator bericht dat 24-05-2018
de gefailleerde vennootschap geen partij is bij lopende procedures. Via andere 4

wegen is de curator evenmin bekend geworden met een lopende procedure

waarin één van de gefailleerde vennootschappen partij zou kunnen zijn.



1.3 Verzekeringen

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de curator desgevraagd 24-05-2018
bericht dat er geen sprake meeris van lopende verzekeringen. Mocht 4
desondanks nog sprake blijken te zijn van verzekeringen, dan zullen deze

beéindigd worden.

1.4 Huur
De curator is niet bekend geworden met lopende huurovereenkomsten. 24-05-2018
Voorafgaand aan het uitgesproken faillissement was de gefailleerde 4

vennootschap huurder van de bedrijfsruimte te 2665 MP Bleiswijk aan de
Klappolder 191. Op faillissementsdatum was de huurovereenkomst reeds
opgezegd c.q. beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken. 24-05-2018
4

Als belangrijke oorzaak van het failissement noemde de bestuurder van de

gefailleerde vennootschap een teruglopende omzet. De curator heeft dit punt

nog in onderzoek. Een eerste inventarisatie laat zien dat niet zozeer een

teruglopende omzet het probleem was, doch een leverancier die haar

verplichtingen niet nakwam. Mede hierdoor ontstond er een ernstig

liquiditeitsprobleem.

De curator heeft nader onderzoek verricht naar onder meer de oorzaak van
het faillissement. De curator verwijst naar onderdeel 7 van het verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

De bedrijfsactiviteiten waren op faillissementsdatum reeds gestaakt. Er was op
failissementsdatum geen personeel meer werkzaam bij de gefailleerde

vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom en is

evenmin als rechthebbende betrokken bij onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Kantoorinventaris € 1.500,00
totaal € 1.500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage
€ 105,00

€ 105,00

24-05-2018
E 4

24-05-2018
4

24-05-2018
4

24-05-2018
Bk

24-05-2018
4



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een bodemvoorrecht op de kantoorinventaris. De
opbrengst is door de curator opgevorderd ex de artikelen 57 Fw jo. 21 IW
1990.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het verkopen van de kantoorinventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is niet bekend geworden met voorraden of onderhanden werk.
Zoals is vermeld in onderdeel 1 van het verslag is er sprake van (forse)
vooruitbetalingen aan een leverancier.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De boedel heeft een restitutie van de Belastingdienst mogen ontvangen ten

bedrag van € 2.240,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa

24-05-2018
E 4

24-05-2018
Ek

24-05-2018
E 4

24-05-2018
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 56.880,80 € 4.618,39 € 462,03
totaal € 56.880,80 € 4.618,39 € 462,03

Toelichting debiteuren

De curator verwacht geen substantiéle betalingen meer.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 249.888,03

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend geworden met lopende leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft onder meer een pandrecht op de inventaris, voorraad en
debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich (nog) geen andere schuldeisers bij de curator gemeld die een
separatistenpositie pretenderen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud.

24-05-2018
=k

24-05-2018
E 4

24-05-2018
4

24-05-2018
=k

24-05-2018
E 4

24-05-2018
Bk

24-05-2018
4



5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op enig retentierecht. 24-05-2018
4

5.7 Reclamerechten

Er is niet gereclameerd. 24-05-2018
4

5.8 Boedelbijdragen

€ 461,84 24-05-2018

4
Toelichting

Conform separatistenregeling, inning debiteuren 10%.

€462,03 23-11-2018
6

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en overleg met de bank. 24-05-2018
4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op faillissementsdatum waren de bedrijfsactiviteiten feitelijk reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op faillissementsdatum waren de bedrijfsactiviteiten feitelijk reeds gestaakt.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

24-05-2018
Ek

24-05-2018
4

24-05-2018
=k

24-05-2018
4

24-05-2018
E 4

24-05-2018
4

24-05-2018
E 4



Het onderzoek naar de boekhouding is vooralsnog afgerond. Over de 22-05-2019
bevindingen vindt nog overleg plaats. 8

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 30 mei 2016 24-05-2018
2014: 25 maart 2015 Ek

2013: 8 december 2014

2012: 20 januari 2014

2011: 1 oktober 2013

2010: 1 december 2011

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende verklaring van een accountant ontbreekt, maar is ook niet 24-05-2018

vereist. 4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden. 24-05-2018
4
De vennootschap is in 2000 opgericht. Een eventuele vordering uit hoofde van 22-08-2019

de stortingsplicht is verjaard. 9



7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-05-2018

Toelichtin
g 4

De curator doet nog onderzoek naar de - in algemene zin - wijze van besturen
van de onderneming. De gefailleerde vennootschap heeft (zeer) forse
vooruitbetalingen gedaan naar een specifieke leverancier. Deze leverancier
kwam zijn verplichtingen vervolgens niet, althans onvoldoende na.
Aanvankelijk was de kwaliteit van het geleverde fruit een probleem. Later werd
de kwantiteit een probleem ofwel de gekochte c.q. vooruitbetaalde handel
werd niet volledig geleverd. Nader onderzoek en overleg vindt nog plaats.

Ja 20-02-2020

11
Toelichting

Uit het onderzoek van de curator is duidelijk geworden dat in de laatste 6
maanden voor het failissement vrijwel de gehele liquiditeit ten titel van
vooruitbetaling naar 1 leverancier in Noord-Afrika verdween. Zeer substantiéle
bedragen werden zonder onderliggende stukken en belangrijker nog, zonder
enige zekerheid overgemaakt. Ook toen de kwaliteit en kwantiteit achterbleef
werd deze gang van zaken niet afgebouwd of gestaakt, maar nam de
frequentie en hoogte van de betalingen juist toe. Bijkomende effect was dat
de overige crediteuren niet werden betaald en er alleen maar meer crediteuren
bijkwamen, zijnde de partijen die de toekomstige zendingen op hun beurt
weer vooruitbetaalde aan de gefailleerde vennootschap.

Zodoende is erin hele korte tijd en zeer substantiéle schuldenlast ontstaan en
daarnaast een niet traceerbare debiteur in Afrika, zonder enig aantoonbaar
verhaal. De curator verwijt de bestuurder deze gang van zaken en acht dit niet
zakelijk. De bestuurder stelt hier tegenover dat het vooruitbetalen van
substantiéle bedragen zonder enige zekerheid een gebruikelijke gang van
zaken zou zijn in deze handel. Op enig moment kon hij niet meer terug en ging
hij af op loze mededelingen van zijn leverancier dat het allemaal goed zou
komen. De curator gaat niet mee in deze stellingen en verwijt de bestuurder
deze wijze van handelen. Nader overleg vindt nog plaats.

7.6 Paulianeus handelen

24-05-2018

Toelichting
4

Nader onderzoek vind nog plaats.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoeken van de administratie en het voeren van overleg met 24-05-2018
betrokkenen. 4

Het vervolgen van het overleg met betrokkenen en hun raadsman. 22-05-2019

8



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De faillissementskosten vormen een boedelvordering. De curator is niet bekend
geworden met andere boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 183.146,00

€184.411,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Door het ontbreken van personeel zal door het UWV geen vorderingen worden
ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Er hebben zich nog geen andere crediteuren met een preferente vordering bij
de curator gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

36

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.640.693,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kan nog geen concrete uitspraak
gedaan worden.

24-05-2018
4

24-05-2018
=k

22-02-2019
7

24-05-2018
4

24-05-2018
Bk

24-05-2018
E4

24-05-2018
Ek

24-05-2018
4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het inventariseren van de schuldenpositie. 24-05-2018

4

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 24-05-2018
4

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 24-05-2018
4

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 24-05-2018
4

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 24-05-2018
E 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit:
- nader onderzoek doen naar de administratie;

- nader onderzoek doen naar de rechtmatigheden, inclusief de gang van zaken
rondom de leverancier in Marokko.

Het vervolgen van het overleg met betrokkenen en hun raadsman betreffende
de uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek.

Het vervolgen van het overleg met betrokkenen en hun raadsman betreffende
de uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek, alsmede nader overleg
voeren met de RC over het vervolg.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het failissement kan nog geen concrete
uitspraak worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

19-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

De curator heeft de gebruikelijke werkzaamheden verricht waaronder de
verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2018
E 4
22-05-2019
[ 8
20-02-2020
EER
24-05-2018
E 4
19-02-2021
E 15
24-05-2018
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


